ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВОМ И
УНАФЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ

21 декабря 2018 г. ^  251-ПП

г. Нальчик

О внесении изменений в Положение о Министерстве
сельского хозяйства Кабардино-Балкарской Республики

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства
Кабардино-Балкарской Республики, утвержденное постановлением
Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 29 июля 2014 г.
№ 167-ПП, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерство в пределах своей компетенции осуществляет

деятельность во взаимодействии с федеральными органами
исполнительной власти, органами государственной власти Кабардино-
Балкарской Республики, органами местного самоуправления,
организациями и общественными объединениями, и обеспечивает
при реализации своих полномочий приоритет целей и задач
по развитию конкуренции на товарных рынках в установленной
сфере деятельности.»;
 2) в пункте 4:_________________________________________________

а) подпункт 4.20 признать утратившим силу;
б) в подпунктах 4 .21-4 .23  после слова «осуществляет»

дополнить словами «региональный государственный»;
в) подпункт 4.24 признать утратившим силу;

2

г) в подпункте 4.26 слова «и регистрацию залога» исключить;
д) подпункт 4.31 изложить в следующей редакции:
«4.31 осуществляет производство по делам об административных

правонарушениях в соответствии с законодательством Российской
Федерации;»;______________________________________________________

е) дополнить подпунктами 4.49, 4.50 следующего содержания:
«4.49 участвует в организации проведения учений при

осуществлении мер по противодействию терроризму;
4.50 организует выполнение требований к антитеррористической

защищенности объектов (территорий), находящихся в ведении
Министерства.»;

3) пункт 7 дополнить абзацем следующего содержания:
«На период временного отсутствия министра (командировка,

отпуск, периоды временной нетрудоспособности, временного
отстранения от исполнения обязанностей и др.) выполнение
его должностных обязанностей возлагается на одного из заместителей
министра на основании письменно оформленного приказа.».